

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2023/02/087/Li, uzavřené dne 16.10.2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

Smluvní strany:

1. Statutární město Třinec

adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primátorka
oprávněn jednat ve věcech technických a reklamací:
Bc. Alexandra Lipowská, vedoucí odboru investic
IČO: 00297313
DIČ: CZ00297313

dále jen „objednatel“

a

2. SWIETELSKY stavební s. r. o.

SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno
zastoupena: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu
oprávněn jednat ve věcech smluvních:

oprávněn jednat ve věcech technických:

oprávněn jednat ve věcech reklamací: In

IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599

dále jen „zhotovitel“,

společně dále jen „smluvní strany“.

I.

Preambule

1. Smluvní strany dne 16.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 2023/02/087/Li, jejímž předmětem je realizace stavby pod názvem „**Třinec MK č. 237b Kanská-Podlesí - oprava**“ (dále jen „smlouva“).
2. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce. Soupis víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly realizovány. Vícepráce si vyžádaly navýšení ceny díla o 632.381,72 Kč bez DPH, což představuje procentuální změnu závazku ze smlouvy ve výši 14,29 %. Změny jsou uvedeny ve změnovém listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku.
3. Na základě výše zmíněného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy uzavřením tohoto dodatku, jehož předmětem je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II. Změna smlouvy

1. V článku III. **Cena díla** smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:

„Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí:

Cena díla bez DPH 5.056.645,74 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.“

III. Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické, nebo listinné podobě. Dodatek vyhotoven v elektronické podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu s tím, že 2 z nich obdrží objednatel a 1 z nich obdrží zhotovitel.
4. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/1449 ze dne 15.04.2024.

Příloha:

- změnový list č. 1

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: 1	
Zhotovitel:	SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA		
Investor:	Statutární město Třinec	Datum:	08.04.2024
Název akce:	Třinec MK č. 237b Kanská-Podlesí - oprava		
Předmět změny:			
<p>V rámci projektové přípravy stavby „Třinec MK č. 237b Kanská-Podlesí – oprava“ byl zpracován diagnostický průzkum, který sloužil jako podklad pro vypracování projektové dokumentace. V rámci tohoto diagnostického průzkumu byla provedena vizuální prohlídka budoucí Stavby a také doplňující jádrové vývrty a vrtané sondy (4 jádrové vývrty a 4 hloubkové vrtané sondy do podkladních vrstev a podloží). Součástí průzkumu bylo také posouzení stavu vozovky, návrh opravy a podrobný návrh opravy hlavní komunikace.</p> <p>Závěrem k vrtaným sondám bylo konstatování, že tloušťky asfaltových vrstev na penetračním makadamu jsou dostatečné. Další podkladní vrstvy jsou též funkční. Jílovité podloží má patrně příznivou konzistenci, neboť vozovka nejeví žádné známky s problémy s jeho únosností. Konstrukce vozovky hlavní komunikace vykazovala porušenou obrusnou vrstvu a dostatečně kvalitní podkladní vrstvy a podloží. Z uvedených důvodů bylo potřeba obnovit pouze asfaltbetonový kryt.</p> <p>Na konci roku 2023 byla zahájena realizace výše uvedené stavby. Předmětem díla bylo odfrézování původní asfaltbetonové vrstvy komunikace a lokální doplnění štěrkodrti nad kanalizačním potrubím. Následně byla provedena pokládka asfaltového betonu v tl. 50 mm. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nebyla provedena pokládka finální vrstvy. Byly proto dočasně upraveny/sníženy kanalizační poklopy s tím, že na jaře 2024 bude pokládka dokončena.</p> <p>Před pokládkou finální obrusné vrstvy bylo provedeno místní šetření a byl zjištěn lokální rozpad asfaltového betonu na krajnici v šířce cca 1,5m v délce cca 250 m. Po odstranění asfaltového betonu byly na dvou místech ověřeny únosnosti konstrukce s nevyhovujícími výsledky. Důvodem rozpadu stávající krajnice se jeví zvýšení zátěže od dopravy na druhé straně komunikace, na kterou není krajnice navržena. K přesunutí zátěže od dopravy na druhou stranu komunikace bylo způsobeno realizací nového chodníku. Z těchto důvodů je nutno provést sanaci podloží pod krajnicí v místě rozpadu, a to za účelem zajištění stability krajnice vozovky a zamezení rozpadu nově položeného povrchu komunikace.</p>			
<u>Potvrzená změna rozsahu díla:</u>			
Cena méněprací bez DPH:	0,00 Kč	Cena víceprací bez DPH:	632 381,72 Kč
Výsledná změna ceny bez DPH:	632 381,72 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
Cena dle SOD bez DPH:	4 424 264,02 Kč	Nová cena bez DPH:	5 056 645,74 Kč
<u>schválil (Dodavatel):</u>	Ing. David Kubiček	<u>podpis:</u>	David Kubiček <small>Digitálně podepsal David Kubiček Datum: 2024.04.10 12:36:51 +02'00'</small>
<u>schválil (AD):</u>		<u>podpis:</u>	Ing. Ondřej Fabián <small>Digitálně podepsal Ing. Ondřej Fabián Datum: 2024.04.11 14:45:36 +02'00'</small>
<u>schválil (TDS):</u>	Martin Madeja	<u>podpis:</u>	Martin Madeja <small>Digitálně podepsal Martin Madeja Datum: 2024.04.15 07:58:48 +02'00'</small>
<u>schválil (Objednatel):</u>	Bc. Alexandra Lipovská	<u>podpis:</u>	Bc. Alexandra Lipovská <small>Digitálně podepsal Bc. Alexandra Lipovská Datum: 2024.04.15 08:17:54 +02'00'</small>

Změnový list č.01

Stavba:

Objekt:

Část: Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zhotovitel:

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ			
			632 381,72 Kč
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH			632 381,72 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY MÉNĚPRACÍ			
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH			- Kč

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH			632 381,72 Kč
-----------------------------------	--	--	---------------

ZL 01

Třinec MK č. 237b Korská-Podlesí - oprava

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
	Stavba		2319: MK č. 237b Třinec, Korská - Podlesí - oprava				632 381,72
	Dodatek		ZL 01: Dodatek č. 1				632 381,72
	Objekt		D.1.1: Architektonicko-stavební řešení				632 381,72
	Skupina		HSV: Práce a dodávky HSV				632 381,72
	Odříd		1: Zemní práce				180 377,60
11	SUB	122251304	Odkopávky a prokopávky nazapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	217,800	227,00	49 440,60
12	SUB	113154123	Frézování živiného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	363,000	111,00	40 293,00
7	SUB	162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/ypeniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	217,800	288,97	62 937,67
8	SUB	181912112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se ztlutěním ručně	m2	363,000	16,80	6 096,40
10	SUB	460371121	Nalázení výkopku strojně z hornin třídy I skupiny 1 až 3	m3	217,800	99,21	21 607,94
	Odříd		6: Kosení kace pozemní				418 070,00
10	SUB	564631011	Podklad ze šlátkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm	m2	363,000	166,00	60 258,00
9	SUB	564671011	Podklad ze šlátkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	726,000	368,00	267 168,00
8	SUB	213141121	Zřízení vrstvy z geotextilie 200g/m2 ve sklonu přes 1:5 do 1:2 š do 3 m	m2	363,000	38,60	14 011,80
3	SUB	565135101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 50 mm š do 1,5 m	m2	363,000	205,60	74 632,80
	Odříd		99: Přesun suš				30 252,88
1	SUB	997013R31	Příplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu bez rozřlení	l	479,160	56,69	27 163,58
2	SUB	997321511	Vodorovná doprava suš a vybouraných hmot po suchu do 1 km	l	43,560	56,72	2 470,72
3	SUB	997321516	Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suš a vybouraných hmot po suchu	l	671,200	0,71	618,55
	Odříd		998: Přesun hmot				5 680,66
1	SUB	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živiným	l	500,940	11,34	5 680,66

